
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z výjezdního jednání 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 6/2015 

konaného dne 4. 11. 2015 
 

Přítomni: 

1. Jana Nováková Hotařová  6. Vaňková Magda (předsedkyně)  

2. Myslivec Josef  7. Žák Petr  

3. Svoboda Čestmír  8. Bárta Ladislav  

4. Ondrušek Roman  9. Burda Jan  

5. Zemanová Kateřina  10. Kastner Milan (tajemník) 

 
Omluveni: 

1. Sedláček Zdeněk (místopředseda) 3. Kukrechtová Alena 

2. Vitásek Čestmír 4. Bártová Martina 

 
Hosté: 

1. Fialová Jana (členka Rady Kraje Vysočina) 3. Albrechtová Jana (OŠMS) 

2. Straka Luboš (VŠK KV) 4. Mach Ivo (OŠMS) 

 
Program: 
 

1. Zahájení jednání a schválení programu; 

2. Kontrola zápisu; 

3. Grantové programy z FV; 

4. Anketa Sportovec Kraje Vysočina; 

5. Diskuse, různé; 

6. Ukončení jednání. 
 
 

1. Zahájení jednání a schválení programu 
Magda Vaňková, předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen 
„Ksvč“), zahájila jednání a přivítala všechny přítomné. Dle počtu přítomných členů konstatovala, 
že Ksvč je usnášeníschopná.  
 
 

2. Kontrola zápisu 
Proběhla kontrola zápisu ze zasedání Ksvč č. 5/2015 - jednotlivé body i usnesení byly bez 
připomínek. 
 
 

3. Grantové programy z Fondu Vysočiny 
Milan Kastner uvedl grantové programy, které jsou navrženy k vyhlášení v roce 2016. Navržené 
Grantové programy, administrované oddělením mládeže a sportu OŠMS, pro rok 2016 i finanční 
výše alokovaných prostředků jsou stejné jako pro rok 2015. 
 



 

Číslo jednací: KUJI  73660/2015 SH 

 
 
Sportujeme  
Cílem programu je zlepšení a podpora dlouhodobých sportovních a tělovýchovných aktivit 
obyvatel regionu, se zvláštním zaměřením na děti a mládež, rozvoj prvků občanské společnosti, 
vytvoření společné identity obyvatel regionu.  
Alokace 1 800 000 Kč. 
 
Sportoviště  
Cílem programu je výstavba a údržba zařízení pro sportovní a tělovýchovné aktivity, směřující 
ke zlepšení podmínek pro sportovní vyžití obyvatel regionu. 
GP má dvě kategorie:  

A) je určena na drobné opravy sportovních zařízení (nikoli na běžnou údržbu sportoviště 
– kosení trávy, energie atd.) (1 000 000 Kč), 

B) B) je zaměřena na výstavbu nových sportovních zařízení a modernizaci (2 000 000 
Kč). 

Alokace 3 000 000 Kč. 

Jednorázové akce  
Cílem programu je podpora jednorázových volnočasových a sportovních aktivit dětí, mládeže i 
dospělých pořádaných v Kraji Vysočina a propagace účelného trávení volného času. 
GP má dvě kategorie: 

A) aktivity věnované pouze dětem a mládeži (700 000 Kč) 
B) je zaměřena na širokou veřejnost (500 000 Kč)  

Alokace celkem: 1 200 000 Kč 

Tábory  
Cílem programu je zvýšení technického a hygienického standardu tábořišť využívaných pro 
pořádání každoročních letních táborů dětí a mládeže, zejména těch, které jsou vyvrcholením 
pravidelné celoroční činnosti.  
Alokace 800 000 Kč. 
 
Členové Ksvč navrhli rozšíření zaměření grantového programu Tábory i na vybavení kluboven, 
pro následující roky.  

Členové Ksvč také poukázali na problém nedostačujícího množství finančních prostředků 
neziskových organizací na dofinancování vlastního podílu na projekt podpořený z FV. I podíl 
finančních prostředků z FV obdrží příjemce dotace až na základě předloženého vyúčtování 
projektu. 

Milan Kastner reagoval, že finanční prostředky z FV jsou omezené a procentuální podíly 
žadatelů u grantových programů jsou podobné. 
 
 

4. Anketa Sportovec Kraje Vysočina 
Milan Kastner informoval o přípravách spojených s organizací Ankety Sportovec Kraje Vysočina 
na rok 2016. Galavečer se bude konat 7. dubna 2016 v Třebíči v divadle Pasáž. Již proběhly 
schůzky se zástupci města Třebíč i zástupci dalších partnerských organizací pro pořádání akce. 
Na galavečeru vystoupí regionální umělci z Třebíče. Postup vyhlašování i sběr dat bude 
zachován jako v letošním roce. Jana Fialová doplnila, že Anketa Sportovec Kraje bude 
navazovat na jednotlivá okresní kola. Galavečer bude zpřístupněn pro veřejnost.  
 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI  73660/2015 SH 

5. Diskuse, různé 
Ivo Mach informoval o změně podmínek pro předkládání žádostí o neinvestiční dotace 
z programu MŠMT č. VIII. – „Organizace sportu ve sportovních klubech a tělovýchovných 
jednotách“. 

Jana Albrechtová členy Ksvč informovala o vyhlášení dotačního programu Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy na rok 2016 „Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni“. 
Prioritami programu jsou podpora participace a podpora tvořivosti. Budou vedena jednání, zdali 
se Kraj Vysočina do dotačního titulu zapojí. V současné době je zvažováno zaměření výzvy pro 
předkládání žádostí a podmínky čerpání dotace, tak aby vyhovovaly podmínkám Kraje Vysočina 
a podmínkám MŠMT. Dále proběhla diskuse k zaměření dotačního titulu. 

Podkladové materiály ke zmíněným dotačním titulům členové Ksvč obdrží e-mailem. 
 
Přítomní diskutovali problematice navyšující se administrativy v souvislosti s novelou zákona 
č. 250/2000 Sb. Členové Ksvč se shodli, že alespoň v případě dotací na nižší finanční částku by 
mohla být dotace poskytována formou daru. Ivo Mach také upozornil na další možné komplikace 
se schválením návrhu zákona k povinnému registru smluv. 
 
Jana Fialová doplnila informaci, že záměrem Ministerstva pro místní rozvoj pro stávající 
programovací období je nevyhlašovat výzvy pro budování sportovišť.  
 
Členové Ksvč s Janou Fialovou diskutovali o navržené strategii společného vzdělávání MŠMT. 
Strategie plánuje, aby žáci vzdělávaní dle přílohy k RVP základní vzdělávání individuálně přešli 
do základních škol. Členové Ksvč se shodli, že záměr je nesystémový.  
 
Dalším tématem diskuse bylo vracení dětí z dětských domovů biologickým rodičům, kde děti žijí 
v nevyhovujících podmínkám. 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 2. 12. 2015 od 13:30 hod. v Hotelu Gustav Mahler 
 
 

6. Ukončení jednání 
Magda Vaňková poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup a ukončila jednání. 
 
 
 
 
Magda Vaňková 
předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Milan Kastner 
tajemník Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 4. listopadu 2015 


